Протокол  №2
заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст. Тюрлема                                                                                         18.05.2023 года

Время 10 ч.00 мин.

Председательствовал: 
 Яковлев Ф.Е. – начальник Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
ведущий специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела  Иванова З.Н.

Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Абрамова Н.Г.   -  главный специалист – эксперт Тюрлеминского территориального отдела, заместитель председателя Совета по профилактике правонарушений №9
Войков П.В.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Филимонова И.Г. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории

приглашенные:
1. А. года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст. Тюрлема,., 
2. Ф. года рождения, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст.Тюрлема, 
3. И.года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст.Тюрлема, 
4.  С года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст.Тюрлема, ул.К
5. Н, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст.Тюрлема,
                                                        Повестка дня:
1. Рассмотрение устного  обращения  А. по поводу свободного выгула скота.
2.  Рассмотрение   освободившейся   из мест лишения свободы  А. 
3. Рассмотрение представления   ОМВД России по Козловскому району №50
По первому вопросу слушали: Яковлева Ф.Е., председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило устное обращение о свободном выгуле скота. 
Заслушали: жителей. Ст.Тюрлема. Они, пояснили, что скот не разгуливает по улице, а ходит в стадо.
Решили:  и в дальнейшем  контролировать выгул скота.
По второму    вопросу слушали: Войкова П.В.., УУП ОМВД России по Козловскому району. Обсуждаем  вопрос об организации в отношении лиц указанной категории  комплекса  профилактических мероприятий, направленных на предупреждение совершения  повторных  преступлений  и иных  правонарушений, связанных с пьянством и алкоголизмом.
 Заслушали: А.  Зачем мне работать? Сожитель мой меня обеспечивает.
Решили:
2.Усилить профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений, вызвать А. на следующее заседание совета  профилактики правонарушений
По третьему вопросу слушали: Иванову З.Н., секретаря комиссии совета профилактики. Поступило представление ОМВД России по Козловскому  району от 21.04.2023 года в отношении гр.Н.
Заслушали: Н. Он, пояснил, что действительно   в то время злоупотреблял спиртными напитками, чем и   допустил кражу своего имущества.  Вину признаю, завтра выезжаю на заработки в г.Москву, впредь буду относится ответственнее к своему имуществу.
[bookmark: _GoBack]  Решили: Проконтролировать в дальнейшем поведение, быт Н.


Председатель                                                                                            Ф.Е. Яковлев  
 
Секретарь		                                                                                    З. Н. Иванова



